
 
 
 

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DE PRAZO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020907/2020 
Processo Administrativo Nº PA022602/2021 

 
O Município de Irecê/Ba, torna pública a Prorrogação de Prazo da ata de registro de preços nº 020907/2020, que entre 
si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. Objeto: Prorrogação 
do prazo de vigência da ata de registro de preços 020907/2020, que visa a aquisição de kits de teste rápido para 
diagnóstico de Covid-19 e máscaras cirúrgicas e respiratórias para atender às demandas do Município de Irecê/BA. 
Prazo: Por mais 04 (quatro) meses, a partir de 09/03/2021 a 09/07/2021. Origem: PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS N° 015/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
para conhecimento geral. Irecê/BA, 05 de Março de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 061503/2021 
 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, torna público que firmou nesta data contrato com a empresa: ELETROLIGHT 
COMERCIO DE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na 
organização de eventos, incluindo fornecimento e montagem de estrutura, para atender às demandas do Município de 
Irecê/BA. Valor: R$ 419.432,90 (QUATROCENTOS E DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS); Vigência: 06 (seis) meses, contados a partir da data de assinatura, podendo ter seu prazo 
prorrogado de acordo com o previsto no art. 57, inc. II, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores. Origem: Pregão 
Presencial para Registro de Preços nº 004/2020 - Ata de Registro de Preços n.º 012503/2020. Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 15 de Março de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 012403/2020 

Processo Administrativo Nº PA041103/2021 
 
PRIMEIRO TERMO Aditivo ao contrato nº. 012403/2020, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
LPR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 012403/2020 
referente contratação de empresa especializada para execução de serviços de Revitalização de Praças no Município 
de Irecê/BA, conforme operação de crédito firmado entre o Município de Irecê e a Agência de Fomento do Estado da 
Bahia – Desenbahia. Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 24/03/2021. Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
001/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.  
Irecê/BA, 18 de março de 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 010110/2020 
Processo Administrativo Nº PA021103/2021 

 
PRIMEIRO TERMO Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 010110/2020, que entre si firmaram o Município de 
Irecê/Ba e a empresa GP INTERNET E CONSULTORIA LTDA ME. Objeto: Disponibilização de internet, com 
fornecimento de equipamentos em regime de comodato, para o programa de inclusão digital do Município de Irecê/BA. 
Prazo: 06 (seis) meses, a partir de 01/04/2021. Origem: Pregão Presencial nº 023/2020. Devendo o presente Extrato 
ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 22 de março de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 022311/2020 
Processo Administrativo Nº PA031103/2021 

 
PRIMEIRO TERMO Aditivo ao contrato nº. 022311/2020, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
WTM CONTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 022311/2020 referente 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de pavimentação asfáltica na sede e povoado do 
Município de Irecê/BA, conforme contrato de repasse nº 899955/2020, celebrado entre a União Federal através do 
Ministério do Desenvolvimento Regional/Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba. Prazo: 04 (quatro) 
meses, a partir de 23/03/2021. Origem: TOMADA DE PREÇOS N° 009/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado 
no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.  Irecê/BA, 18 de março de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO  DE Nº. 051201/2021 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  de nº. 051201/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa MF SERVIÇOS MEDICOS S/C LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO 
QUALITATIVA do instrumento contratual n° 051201/2021, referente a prestação de serviços médicos em consulta 
médica especializada – neurologista, consulta médica especializada dermatologista, serviços médicos no Programa 
Saúde na Hora,  Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU e na Unidade de Pronto Atendimento - UPA , 
para atender às demandas do Município de Irecê/BA, permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 08 de Março de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO SEGUNDO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011009/2020  

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011009/2020, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa CASA MEDEIROS COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP. Objeto: Constitui objeto 
deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 011009/2020, referente a contratação 
de empresa para aquisição de materiais de construção para atender às demandas do Município de Irecê/BA, 
permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 
N° 031/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 05 de Março de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 022109/2020 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 022109/2020, que entre si firmam o 
MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa COMERCIAL DE 
ALIMENTOS RENASCER EIRELI ME; OBJETO: O objeto do presente termo objetiva a aquisição de kits de 
alimentação escolar para atender às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 171.600,00 (cento 
e setenta e um mil e seiscentos reais), passando o valor total consolidado de R$ 686.400,00 (seiscentos e oitenta e 
seis mil e quatrocentos reais) para R$ 858.000,00 (oitocentos e cinquenta e oito mil reais). PERCENTUAL: 25,00% 
(vinte e cinco por cento) do valor da ata. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
para conhecimento geral. Irecê/BA, 08 de Março de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 020909/2020 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 020909/2020, que entre si firmam o 
MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa PAPELARIA E LIVRARIA MONALIZA LTDA; OBJETO: Aquisições de materiais 
de expediente (escritório) para suprir as demandas do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 61.546,09 
(SESSENTA E UM MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E NOVE CENTAVOS), passando o valor total 
consolidado de R$ 249.500,00 (duzentos e quarenta e nove mil e quinhentos reais) para R$ 311.046,09 (Trezentos e 
onze mil quarenta e seis reais e nove centavos). PERCENTUAL: 24,67% (vinte e quatro virgula sessenta e sete por 
cento) do valor da ata. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 08 de Março de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 040610/2020 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 040610/2020, que entre si firmam o 
MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa ELTON FRONER 
DOURADO LOPES - LOC FRONER; OBJETO:  Fornecimento e assentamento de piso intertravado e afins, para suprir 
às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais), passando o 
valor total consolidado de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais) para R$ 475.000,00 (quatrocentos e setenta e 
cinco mil reais). PERCENTUAL: 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor da ata. Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 17 de Março de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº.  010307/2020 

Processo Administrativo nº. PA031603/2021 
 
Segundo Termo Aditivo de recomposição de preços da ata de registro de preços nº. 010307/2020, que entre si 
firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa EMAM – EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA, nos termos do art. 
65, inciso II, alínea “d” e § 5o, da Lei nº 8.666/93, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N° 010/2020. OBJETO: Aquisições de Emulsão Asfáltica para atender às demandas do Município de 
Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 153.500,00 (cento e cinquenta e três mil e quinhentos reais). PERCENTUAL DO 
ACRÉSCIMO: 15,95% (quinze virgula noventa e cinco por centro), do valor total da ata, ou seja, passando o valor total 
consolidado de R$ 962.500,00 (novecentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais), para R$ 1.116.000,00 (um milhão 
cento e dezesseis mil reais). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 29 de Março de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE Nº.  011304/2020 
Processo Administrativo nº. PA041003/2021 

 
Segundo Termo Aditivo de recomposição de preços da ata de registro de preços nº. 011304/2020, que entre si 
firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa N C DOURADO GUIMARÃES EIRELI, nos termos do art. 65, inciso 
II, alínea “d” e § 5o, da Lei nº 8.666/93, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 
010/2020. OBJETO: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP, acondicionados em botijões de 13kg e 45kg para 
suprir às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 19.099,00 (dezenove mil noventa e nove 
reais). PERCENTUAL DO ACRÉSCIMO: 14,16% (quatorze virgula dezesseis por cento), do valor total da ata, ou seja, 
passando o valor total consolidado de R$ 134.850,00 (cento e trinta e quatro mil oitocentos e cinquenta reais), para R$ 
153.949,00 (cento e cinquenta e três mil novecentos e quarenta e nove reais). Devendo o presente Extrato ser afixado 
no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 17 de Março de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº. 020907/2020 

 
SETIMO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de nº. 020907/2020, que entre si firmaram o 
MUNICÍPIO DE IRECÊ e a empresa MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. Objeto: Constitui objeto deste 
Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA, QUANTITATIVA E SUPRESSIVA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
nº. 020907/2020, referente à aquisição de kits de teste rápido para diagnóstico de Covid-19 e máscaras cirúrgica e 
respiratórias para atender às demandas do Município de Irecê/BA, sendo suprimido a importância de R$ 0,40 (quarenta 
centavos), referente a alteração supressiva, passando o valor total consolidado de R$ 366.900,00 (trezentos e 
sessenta e seis mil e novecentos reais) para R$ 366.899,60 (trezentos e sessenta e seis mil oitocentos e noventa e 
nove reais e sessenta centavos). Origem: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 015/2020 - ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS nº 020907/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 18 de Março de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS  

 - QUANTITATIVO E VALOR – 
Processo Administrativo nº. PA032202/2021 

 
TERMOS ADITIVOS AOS CONTRATOS DE N° 040401/201; 010601/2021; 030801/2021; 050801/2021; 090801/2021; 
041201/2021; 051201/2021; 061201/2021; 081201/2021; 121201/2021; 031401/2021; 041401/2021; 071401/2021; 
111401/2021; 131401/2021; 021501/2021; 031501/2021; 042201/2021; 041202/2021; 011802/2021 e 021301/2021, 
que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a(s) empresa(s) 
RIBEIRO E LEAO SERVIÇOS MEDICOS S/S; BARRETO SAUDE - SERVIÇOS MEDICOS LTDA; LEVYMED 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA; JULIANA MELO ANJOS LTDA; CLISEI CLINICA DE SENHORAS IRECE LTDA; LIMA 
ROCHA SERVIÇOS MEDICOS LTDA; MF SERVIÇOS MEDICOS S/C LTDA; CLAUDIO ALEX SANDRO DE AGUIAR 
ME; CLINICA DE TODOS LTDA; CLINICA DE ESPECIALIDADES MEDICA DE IRECE LTDA; M. MATOS MENDONÇA 
CARDOSO; INDIARA MATOS MENDONÇA CARDOSO; CLERISTON MACHADO CAVALCANTE ME; R & A 
SERVIÇOS MEDICOS EIRELI; SERVIÇOS MEDICOS BARRETO VILELA LTDA; MAGALHAES E MAGALHAES 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA; MED CENTER ALMEIDA LTDA; SAULO DE NOVAES PIMENTA; ROBERTO ALVES DE 
SOUZA E RM SERVIÇOS MEDICOS LTDA E RASNA VALENTINA BISPO DE ALMEIDA, respectivamente. OBJETO: 
Prestação de serviços na área de saúde visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de 
Saúde a fim de atender às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR(ES) ACRESCIDO(S): R$ 76.539,40 
(SETENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS); R$ 34.914,00 
(TRINTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E QUATORZE REAIS);R$ 40.190,37 (quarenta mil e cento e noventa reais 
e trinta e sete centavos); R$ 53.164,50 (CINQÜENTA E TRÊS MIL E CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E 
CINQÜENTA CENTAVOS); R$ 46.969,34 (QUARENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E 
TRINTA E QUATRO CENTAVOS); R$ 41.400,00 (QUARENTA E UM MIL E QUATROCENTOS REAIS); R$ 55.200,00 
(CINQÜENTA E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS); R$ 46.195,50 (QUARENTA E SEIS MIL E CENTO E NOVENTA E 
CINCO REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS); R$ 23.095,22 (VINTE E TRÊS MIL E NOVENTA E CINCO REAIS E 
VINTE E DOIS CENTAVOS); R$ 107.279,92 (CENTO E SETE MIL E DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E 
NOVENTA E DOIS CENTAVOS); R$ 27.596,61 (VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E 
SESSENTA E UM CENTAVOS); R$ 22.676,16 (VINTE E DOIS MIL E SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E 
DEZESSEIS CENTAVOS); R$ 35.337,20 (TRINTA E CINCO MIL E TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E VINTE 
CENTAVOS); R$ 32.630,10 (TRINTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E TRINTA REAIS E DEZ CENTAVOS); R$ 
96.900,15 (NOVENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS E QUINZE CENTAVOS); R$ 13.259,50 (TREZE MIL E 
DUZENTOS E CINQÜENTA E NOVE REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS); R$ 77.259,28 (SETENTA E SETE MIL E 
DUZENTOS E CINQÜENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS); R$ 12.696,00 (DOZE MIL E SEISCENTOS 
E NOVENTA E SEIS REAIS); R$ 33.327,00 (TRINTA E TRÊS MIL E TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS); R$ 
32.401,25 (TRINTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS); R$ 35.352,48 
(TRINTA E CINCO MIL E TREZENTOS E CINQÜENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS), 
respectivamente. PERCENTUAL(IS): 23% (vinte e três por cento), respectivamente. Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de março de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS  

 - QUANTITATIVO E VALOR – 
Processo Administrativo nº. PA041503/2021 

 
TERMOS ADITIVOS AOS CONTRATOS DE N° 021101/2021; 041101/2021; 071101/2021; 031201/2021; 091201/2021; 
101201/2021; 031301/2021; 051401/2021; 061401/2021; 081401/2021; 091401/2021; 101401/2021; 121401/2021; 
041501/2021; 041901/2021; 061901/2021; 062201/2021; 020502/2021; 030502/2021 E 021002/21, que entre si firmam 
o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a(s) empresa(s) SAMPAIO OLIVEIRA 
EIRELI; CARLOS MAGNO SANTOS DOURADO ME; NARA MADALENA LOULA DOS ANJOS; EVILA SOUZA 
DOURADO EIRELI; AMANDA MENDES LIMA ME; CLINICA FRANCO FERREIRA LTDA; CONSULTORIO MEDICO 
SVD GUIMARAES LTDA; CRCV CLINICA MEDICA E ORTOPEDIA LTDA; AVL SERVIÇOS MEDICOS EIRELI; 
CLEIBER SERVIÇOS MEDICOS LTDA; QUEIROZ CARVALHO SERVIÇOS MEDICOS LTDA; TIARA CARDOSO DE 
CASTRO DOURADO EIRELI; A F CRUZ DOURADO CONSULTORIO MEDICO ME; SERVIÇOS MEDICOS DR. 
LEANDRO DINIZ LTDA; SERVIÇOS MEDICOS DRZ TONIA VILELA S/S LTDA; FILIPE BARRETO DE SOUZA EIRELI; 
DANIELE BARRETO DE LIMA ME; CDH SERVIÇOS MEDICOS LTDA; PIERRE JORGE DE SOUZA DOURADO 
EIRELI E CAMACHO MIRANDA SERVIÇOS MEDICOS LTDA, respectivamente. OBJETO: Prestação de serviços na 
área de saúde visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde a fim de atender às 
demandas do Município de Irecê/BA. VALOR(ES) ACRESCIDO(S): R$ 33.327,00 (trinta e três mil e trezentos e vinte e 
sete reais); R$ 47.610,00 (quarenta e sete mil e seiscentos e dez reais); R$ 47.772,48 (quarenta e sete mil e 
setecentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos);R$ 83.790,61(oitenta e três mil e setecentos e noventa 
reais e sessenta e um centavos);R$ 18.435,65 (dezoito mil e quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e cinco 
centavos);R$ 30.121,49 (trinta mil e cento e vinte e um reais e quarenta e nove centavos); R$ 35.988,66 (trinta e cinco 
mil e novecentos e oitenta e oito reais e sessenta e seis centavos); R$ 59.697,88 (cinqüenta e nove reais e seiscentos 
e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos); R$ 25.104,50 (vinte e cinco mil e cento e quatro reais e cinqüenta 
centavos);R$ 82.274,68( oitenta e dois mil e duzentos e setenta e quatro reais e sessenta e oito centavos); R$ 
86.250,00 (oitenta e seis mil e duzentos e cinqüenta reais); R$ 104.742,00 (cento e quatro mil e setecentos e quarenta 
e dois reais);R$ 45.273,89 (quarenta e cinco mil e duzentos e setenta e três reais e oitenta e nove centavos);R$ 
13.800,00 (treze mil e oitocentos reais);R$ 52.900,00 (cinqüenta e dois mil e novecentos reais); R$ 33.680,97 (trinta e 
três mil e seiscentos e oitenta reais e noventa e sete centavos);R$ 36.800,00 (trinta e seis mil e oitocentos reais);R$ 
38.167,35 (trinta e oito mil e cento e sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos); R$ 56.149,25(cinqüenta e seis mil 
e cento e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos);R$ 76.745,71 (setenta e seis mil e setecentos e quarenta e 
cinco reais e setenta e um centavos), respectivamente. PERCENTUAL(IS): 23% (vinte e três por cento), 
respectivamente. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento 
geral. Irecê/BA, 25 de março de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO  DE Nº. 012011/2019 
 
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  de nº. 012011/2019, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa WTM CONTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO 
QUALITATIVA do instrumento contratual n° 012011/2019, referente a prestação de serviços de manutenção, 
recuperação e requalificação do sistema viário em diversas ruas do Município de Irecê/BA, permanecendo inalterado o 
valor inicial do contrato. Origem: TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no 
quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 17 de março de 2021. 
 


